МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

У У Р А А Х

от «23» апреля 2024 г.                                                           № 30/24-ПГ

О назначении публичных слушаний

по внесению изменений

в Устав МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования

«Город Мирный», руководствуясь Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город

Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным

решением городского Совета от 22.10.2015 № III-31-5,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении

изменений в Устав муниципального образования «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

 2. Назначить:

 2.1. дату и время проведения публичных слушаний – 15.05.2024 в 17:00;

 2.2. место проведения публичных слушаний – Администрация МО

«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

(ул. Ленина, д.16, 2 этаж).

  3. Утвердить состав Организационного комитета по проведению

публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав

муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему

Постановлению.

 4. Правовому управлению (О.М. Делеу) обеспечить размещение проекта

решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город

Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на официальном

сайте муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия) (https://мирный-саха.рф).

 5. Участникам публичных слушаний направлять предложения,

замечания и рекомендации по вопросу публичных слушаний до 10.05.2024 в

правовое управление городской Администрации по почтовому адресу:

678170, г. Мирный, ул. Ленина, д. 16, либо на электронный адрес:

pu@gorodmirny.ru.

 6. Организационному комитету провести публичные слушания в

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского

района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением городского

Совета от 22.10.2015 № III-31-5.

 7. По результатам проведения публичных слушаний вынести проект

решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город

Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на рассмотрение

городского Совета депутатов.

 8. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном

Уставом МО «Город Мирный».

 9. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                       А.А. Тонких

https://мирный-саха.рф/
mailto:pu@gorodmirny.ru

ВИЗЫ:

Начальник правового управления                                                   О.М. Делеу

Начальник ОМСиД                                                                           О.В. Базыкина

Исп. Правовое управление

Делеу О.М.

6-19-19 (104)

Рассылка: ПУ

Приложение к

Постановлению Главы города

   от ______________ № _______

Состав Организационного комитета по проведению публичных

слушаний по внесению изменений в Устав МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Белов В.А.     И.о. Председателя городского Совета

                                                             депутатов МО «Город Мирный»;

Сыроватский В.В.   Председатель комиссии по местному

                                                             самоуправлению и законности городского

                                                             Совета депутатов МО «Город Мирный»;

Добролюбов А.В.    Председатель Общественной организации

                                                             ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

                                                             вооруженных сил и правоохранительных

                                                             органов Мирнинского района

                                                             Республики Саха (Якутия);

Делеу О.М.     Начальник правового управления

                                                             Администрации МО «Город Мирный»;

Рогова Ю.Г.     Главный специалист правового

                                                             управления Администрации

                                                             МО «Город Мирный».

__________________________________________________________________